entrega, observação e recebimento definitivo constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO 

1. Não será admitida a subcontratação do objeto do contrato. 

CLÁUSULA QUINTA –PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 

1. PREÇO 

1.1. O valor estimado total da contratação é de R$ 56.355,00 (cinqüenta e seis mil trezentos e cinqüenta e 
cinco reais) de acordo com a proposta apresentada sendo: 

ITEM DESCRIÇÃO 
ESTIMADO 

CM/COLUNA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 
Contratação de empresa jornalística, para prestação dos serviços de publicação 

dos atos oficiais do Município de Ilha Comprida – no jornal de Grande